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INTERVIJA

Numurā lasiet:
Intervija ar biedrības “Vērtību skola” līdzdibinātāju Ievu Johansson, 1. – 3. lpp.
Semināri, pasākumi NVO namā, 4. – 7. lpp.
NVO aktualitātes, projektu konkursi, 8. – 11. lpp.
NVO namam jaunas telpas, NVO nama 2024. gada atskats, 12. lpp.

2025. gada “NVO nama ziņu” pirmajā numurā uz sarunu esam aicinājuši Ievu Johansson – biedrības
“Vērtību skola” līdzdibinātāju, līdzdalības un radošās domāšanas eksperti, pilsoniskās līdzdalības un
sadarbības stratēģiju izstrādātāju organizācijām un pašvaldībām –, lai plašāk iepazītos ar 2024. gadā
dibinātās biedrības līdzšinējo darbību un nākotnes mērķiem. Ar Ievu tiksimies arī 30. janvārī – NVO
nama tematisko pasākumu cikla “Pieredzes apmaiņas pasākumi NVO izaugsmei” pirmajā notikumā
“Mērķi un vīzija: ceļš uz NVO sasniegumiem”.

Biedrība “Vērtību skola” dibināta 2024. gadā. Lūdzu,
īsumā pastāstiet, kāda ir biedrības priekšvēsture – kā
un kāpēc tā tika dibināta?
Jau vairāk nekā 20 gadus darbojos izaugsmes un
sabiedriskajā sektorā, kas uzkrāto pieredzi pārvērta
profesionālā konsultāciju sniegšanā un mācību programmu
vadīšanā. Esmu viena no uzņēmuma MeYou.One
līdzdibinātājām un 4 gadu ietvaros kopā ar savu partneri
esam sadarbojušies ar ļoti daudziem uzņēmumiem,
pašvaldībām un biedrībām gan Latvijā, gan ārpus. Viens
no mūsu uzņēmuma pamatprincipiem – virzīt izaugsmi un
attīstību caur vērtību pieeju. Pēc idejas – “Ja ir ielikti
spēcīgi pamati, māju celt daudz vieglāk”. Vērtības ir kā
pamati ikviena cilvēka dzīvē. Tāpat arī organizācijas – ir kā
dzīvi organismi, ar savām vērtībām, pieejām un raksturu.

Daudzām organizācijām un biedrībām esam snieguši
vairākkārtēju atbalstu tieši pārstrukturēšanās posmā, kad
pārmaiņas rada šaubas vai nav skaidrs plāns, stratēģija.
Pateicoties mūsu izaugsmes platformas MeYou.One
programmām, iepazinām arī daudzas personības –  
vadītājus, skolotājus, vecākus, jauniešus, kam vēlējāmies
sniegt personīgu atbalstu, dot impulsu pārmaiņām. 

Biedrības "Vērtību skola" līdzdibinātāja Ieva Johansson
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Kopā ar citiem domubiedriem – vērtīgiem Latvijas cilvēkiem,
spēcīgiem ekspertiem savās jomās – apzinājāmies, ka bieži
sabiedrībai pietrūkst sarunas, vērtīgas komunikācijas, savstarpējās
saziņas un atbalsta. Ja pietrūkst šo akūti nepieciešamo cilvēcības
principu ikdienā, cilvēki nesaskata iespējas, nav pārliecināti par
savu vērtību un neizvēlas sev svarīgo, bet seko citu norādēm,
izvēlēm. Tas apstādina izaugsmi un radošumu.
Tāpēc tika dibināta biedrība, lai sniegtu sabiedrībai, īpaši tiem, kas
vēlas, pārmaiņas. 

Biedrības darbības mērķis ir veicināt vērtībās balstītas
sabiedrības attīstību. Sakiet, lūdzu, kādas ir jūsu organizācijas
centrālās vērtības?
Mēs, biedrības dibinātāji, esam neliela kopiena, kam svarīga
izvēles brīvība, izaugsme un radošums. Mēs paši esam izzinājuši
sevi, regulāri rūpējamies par savu vērtību īstenošanos, tāpēc arī
varam sniegt atbalstu citām organizācijām.

Kādas ir biedrības galvenās darbības jomas? Kādi ir tie darbi, ar ko ikdienā nodarbojaties?
Biedrības biedri katrs esam cieši saistīti ar izaugsmi un profesionālo pilnveidošanos. Katrs esam savos
pamatdarbos citos uzņēmumos un arī regulāri sniedzam pakalpojumus kā eksperti pašvaldībām, pašvaldības
iestādēm un arī dažādiem privātajiem uzņēmējiem.

Kādi ir aktuālie biedrības projekti?
Biedrība ir jauna struktūra, neesam vēl izstrādājuši
projektus finansējuma saņemšanai. Taču jau ar 2024.
gada septembri īstenojam projektu “Kāda jēga…?”.
Projektā vēlamies apmeklēt vismaz 100 skolas Latvijā un
tikties ar jauniešiem un viņu pedagogiem, izzināt vērtības
un ļaut vienam otrā saredzēt resursus izaugsmei un
nākotnes izglītības uzlabošanai.

Kāda un cik liela ir biedrības komanda – darbinieki,
brīvprātīgie, atbalstītāji?
Oficiāli esam 2 dibinātāji un apmēram 10 domubiedri,

Pasākums jauniešiem par līdzdalību un
mērķtiecību, Daugavpils, 2022.

Darbnīca IZM konferencē “Latvija pēc jaunatnes perspektīvas” 
Rīga, 2022

pagaidām mūsu atbalstītāju loku grūti izmērīt, jo to vairāk definējam kā līdzdomātājus, nevis finansētājus.
Ikreiz, kad apmeklējam kādu biedrību vai skolu, saņemam atgriezenisko saiti par to, cik svarīgi par vērtībām
runāt, turpināt šādi strādāt ar cilvēkiem. Tas dod pārliecību, ka katra mūsu tikšanās, saruna, rada impulsu
pašizziņai un savstarpējām labām attiecībām, izaugsmei.

Kā biedrība "Vērtību skola" sadarbojas ar citām organizācijām, pašvaldībām vai uzņēmumiem? Vai Jūs
redzat potenciālu paplašināt šo sadarbību, un kādas iespējas tas varētu atvērt?
Pateicoties katra biedra profesionālajai pieredzei, ir spēcīgs kontaktu un sadarbības partneru loks, kas šobrīd ir
vairāk potenciāls lauks, kur “sēt zelta graudus”, lai radītu pārmaiņas sabiedrībā. Un interesanti, ka bieži cilvēki
vēlas pavisam vienkāršas un ļoti cilvēcīgas pārmaiņas – labas attiecības, vairāk sadarbības, plašāku resursu
koplietošanu un savstarpēju atbalstu ideju īstenošanā.
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Priecājamies, ka aktīvi iesaistāties NVO nama rīkotajos semināros un tīklošanās pasākumos. Domājot
par 30. janvāra tikšanos, vai varat ieskicēt, kāda ir biedrību stratēģiju izstrādes nozīme un kāpēc tā ir
būtiska?
Ja cilvēks (un biedrība) nezina, kas viņam ir svarīgi, grūti izvēlēties un doties uz kādu virzienu. Biedrību
stratēģija patiesībā ir – pārliecība par to, kas mēs esam, kāpēc darām to, ko darām un kur vēlamies kopā
doties. Kad zināms, kur ar savām vērtībām, iekšējiem resursiem vēlamies doties, tad arī viegli nāk risinājumi,
idejas, jeb soļi stratēģijas vīzijas sasniegšanai.

Noslēgumā – sākot 2025. gadu, kāds būtu
jūsu vēlējums citiem NVO pārstāvjiem?
Aicinu katram cilvēkam izzināt 3 lietas un
darīt 3 lietas. Izzini sevi kā personību, izzini
savus tuvākos, kas viņiem svarīgi un aktuāli,
izzini, kā vislabāk sazināties un sadarboties.
Tas palīdzēs darīt! Dari vismaz dažus soļus
savu vērtību labā un meklē tajā radīšanas
prieku, sniedz atbalstu citiem, viņu
būtiskajām lietām, un trešā darbība – esi
jauks! 

Paldies par sarunu! Uz tikšanos 
30. janvārī!

Nodarbība sabiedrisko organizāciju pārstāvjiem par pilsonisko
līdzdalību, 2022

Dānijas Kultūras institūta austrumu partnerattiecības projekta izvērtēšanas tikšanās
Rīga, 2022
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GAIDĀMIE SEMINĀRI

Semināru vadīs lektore Iveta Pokromoviča.
Lektore ieguvusi maģistra grādu pedagoģijā un
maģistra grādu ekonomikā. Biedrības “Tīne” un
Salaspils uzņēmēju biedrības valdes priekšsēdētāja,
kā arī jauniešu biedrības “Express Yourself”
dibinātāja un vadītāja. Praktiskā pieredze
uzņēmuma vadībā un grāmatvedībā, vada lekcijas
augstskolā. 

Semināru vadīs Zane Veinberga, organizāciju
psiholoģe, mācību vadītāja un spēļu – metožu
izstrādātāja, Izglītojošo spēļu un metožu asociācijas
līdzdibinātāja. Vadījusi lekcijas un vieslekcijas
vairākās Latvijas augstskolās.
Seminārā tiks aplūkoti motivācijas, iesaistes,
līdzdalības un intereses veicināšanas veidi. Tiks
apskatītas arī metodes, kas palīdz stiprināt
dalībnieku aktivitāti projektos un sapulcēs, kā arī
rosināt ideju apmaiņu un efektīvāku lēmumu
pieņemšanu. Īpaša uzmanība tiks pievērsta grupu
iesaistes tehniku pielietošanai, kas veicina atbalsta
sniegšanu un sadarbību. 
Dalībnieki uzzinās praktiskus risinājumus, kas
sekmē motivāciju un iesaisti gan individuālā, gan
grupas līmenī. Seminārs būs vērtīgs ikvienam, kas
vēlas uzlabot prasmes veidot produktīvu un atvērtu
vidi.

Reģistrācija: 
https://forms.office.com/e/rFCtKve4NE

22. JANVĀRĪ
plkst. 14.00 – 17.00 
NVO nams aicina uz
tiešsaistes semināru
“No pasīva līdz aktīvam:
efektīvas metodes grupu
iesaistei projektos un
sapulcēs NVO darbā”

29. JANVĀRĪ
plkst. 14.00 – 17.00 
NVO nams aicina  uz
tiešsaistes semināru
“Ilgtspējīga attīstība:
efektīvas stratēģijas
izstrāde NVO darbībai”

Seminārs sniegs padziļinātu ieskatu stratēģiskās
plānošanas procesā nevalstiskajām organizācijām,
palīdzot tām izvirzīt un sasniegt ilgtermiņa mērķus.
Dalībnieki iepazīsies ar praktiskām metodēm, kā
izveidot un īstenot efektīvu stratēģiju, kas palielina
NVO ietekmi un ilgtspēju. Tiks apskatīti jautājumi
par organizācijas vērtību, misijas un vīzijas
definēšanu, resursu plānošanu un efektīvu
komunikāciju ar sabiedrību. 

Reģistrācija:
https://forms.office.com/e/sQGPL9azRQ

5. FEBRUĀRĪ
plkst. 14.00 – 17.00 
NVO nams aicina uz
tiešsaistes semināru
"Kā kļūt par mediju
savām auditorijām"

Semināru vadīs Ivars Svilāns, komunikācijas
praktiķis ar daudzu gadu un nozaru pieredzi. Viņa
Latvijas Radio ziņu maiņā sabruka Dvīņu torņi, viņš
vadīja Swedbank komunikāciju cauri Lielajai finanšu
krīzei, palīdzēja atjaunot Maxima Latvija reputāciju.
Vadījis RTU, Latvijas Bankas komunikāciju. Šobrīd
Nacionālajā informācijas aģentūrā LETA savieno
datus ar lēmumiem. Biznesa treneris vadības
komandām. LASAP biedrs. "Iespējamās misijas"
padomes loceklis.

Semināra programmā:
Kas mainījies komunikācijā un kādēļ ikviens
tagad ir medijs;
Kādēļ informācija vēl nav ziņa. Kā to ielikt
stāstā;
Saproti savu auditoriju un vadi savas ietekmes
grupas;
Kā ieraudzīt krīzes un pareizi tās vadīt. 

Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos  
būs pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv un
NVO nama facebook profilā

https://forms.office.com/e/rFCtKve4NE
https://forms.office.com/e/sQGPL9azRQ
http://www.apkaimes.lv/
https://www.facebook.com/RigasNVOnams
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Semināru vadīs tiesību zinātņu doktore (Dr.iur.)
ilggadēja NVO nama konsultante juridiskos
jautājumos, kas skar NVO darbību, Kitija Bite.
Kitijai ir vairāk nekā 10 gadu pieredze nodarbību un
semināru vadīšanā NVO namā par dažādiem
jautājumiem, kas skar nevalstisko sektoru. Tāpat ir
pieredze vairākos projektos saistībā ar brīvprātīgā
darba organizēšanu un nodarbinātību NVO. 
NVO darbība nav laikā un telpā sastingusi, tā ir
mainīga. Biedrību un nodibinājumu likums pieprasa
reģistrēt Uzņēmumu reģistrā izmaiņas, kas
skārušas biedrību  vai nodibinājumu. Semināra laikā
būs iespēja uzzināt, kā sasaucama biedru sapulce,
kura ir tā institūcija, kas apstiprina izmaiņas NVO;
kā grozāmi statūti, kas ir valde un kā reģistrējamas
izmaiņas tās sastāvā, kā arī, kas jāņem vērā
saistībā ar revīzijas institūciju. 

Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos
būs pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv un
NVO nama facebook profilā

12. FEBRUĀRĪ
plkst. 14.00 – 17.00 
NVO nams aicina uz
tiešsaistes semināru
“Izmaiņas NVO darbībā
un to reģistrēšana
uzņēmumu reģistrā”

19. FEBRUĀRĪ
plkst. 14.00 – 17.00 
NVO nams aicina uz
tiešsaistes semināru
“Gada pārskatu
sagatavošanas
aktualitātes biedrībām”

Semināru vadīs lektore Ingrīda Lejniece –
grāmatvedības ārpakalpojumu uzņēmuma IK
“Aprāni” vadītāja, grāmatvedības kvalifikācijas kursu
un semināru pasniedzēja, rakstu autore par
grāmatvedības uzskaiti un nodokļiem. Biedrības
“TĪNE” valdes locekle.

Semināra programmā:
Grāmatvedības uzskaiti un gada pārskatu
sagatavošanu reglamentējošā likumdošana,
aktuālie grozījumi;

Ziedojumu un dāvinājumu piesaiste un uzskaite.
Kas ir ziedojums, kas jāņem vērā piesaistot
ziedojumus, kas ir būtiski potenciālajam
ziedotājam. Kādi normatīvie akti ir jāievēro
ziedotājam un ziedojuma saņēmējam;
Gada pārskata sastāvdaļas, sagatavošana,
pārbaude, apstiprināšana, iesniegšana. Kā
izvairīties no kļūdām gada pārskatos;
Kad Biedrībām ir saistošas pievienotās vērtības
nodokļa likuma normas, vai jāreģistrējas kā PVN
maksātājiem.

Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos
būs pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv un
NVO nama facebook profilā

26. FEBRUĀRĪ
plkst. 14.00 – 17.00 
NVO nams aicina uz
tiešsaistes semināru
“Kas rodas vispirms:
projekta ideja vai
nauda?”

Semināru vadīs Ansis Bērziņš – NVO profesionālis
ar 20 gadu pieredzi gan projektu īstenošanā, gan
uzraudzībā, gan ziedojumu piesaistē; pēdējos 5
gadus bijis Aktīvo iedzīvotāju fonda finanšu vadītājs,
bet pirms tam 15 gadus – Valmieras novada fonda
vadītājs.

Seminārā dalībnieki uzzinās, kā formulēt savas
idejas, kas nepieciešams, lai tās pārvērstu par
projektiem un kādas ir iespējas tām rast
finansējumu:

Kā noskaidrot vai radīt projekta ideju?
Kā aprakstīt un kā iesaistīt mērķauditoriju?
Kādi ir iespējamie projektu finansēšanas avoti?

Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos
būs pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv un
NVO nama facebook profilā

http://www.apkaimes.lv/
https://www.facebook.com/RigasNVOnams
http://www.apkaimes.lv/
https://www.facebook.com/RigasNVOnams
http://www.apkaimes.lv/
https://www.facebook.com/RigasNVOnams
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Jauns NVO nama tematisko pasākumu cikls –
“Pieredzes apmaiņas pasākumi NVO
izaugsmei!”
Ar prieku ziņojam par jaunu NVO nama tematisko
pasākumu ciklu – “Pieredzes apmaiņas pasākumi
NVO izaugsmei!”. Tā mērķis ir identificēt un
aktualizēt problēmjautājumus, kas skar NVO
ikdienu, tīkloties un dalīties pieredzē. Pasākumu
cikls turpināsies visa gada garumā, katrā tikšanās
reizē padziļinātāk pievēršoties kādai NVO aktuālai
tēmai, analizējot izaicinājumus un meklējot
risinājumus. 
Pieredzes apmaiņas pasākumi norisināsies jaunajās
NVO nama filiāles telpās Imantā, 
Slokas ielā 161, k-2. 

Pirmais pasākumu cikla notikums “Mērķi un
vīzija: ceļš uz NVO sasniegumiem” norisināsies
jau ceturtdien, 30. janvārī no plkst. 17.00 līdz
20.00.

Pasākumu vadīs Ieva Johansson, bet pieredzes
stāstos dalīsies biedrības "Free Riga" pārstāvis
Mārcis Rubenis un biedrības "Palīdzēsim.lv"
pārstāve Laura Šteina. 

Dalībniekiem būs iespēja piedalīties diskusijā,
uzklausīt NVO pārstāvju pieredzes stāstus un veikt
praktiskus uzdevumus, lai kopīgi rastu atbildes un
risinājumus problēmām, kas saistītas ar biedrības
mērķu un vīzijas definēšanu, biežākajām kļūdām,
veidojot projektu pieteikumus un citiem aktuāliem
jautājumiem.

Reģistrācija: https://forms.office.com/e/HQFdJJLZJL

PASĀKUMI NVO NAMĀ

Biedrības “Latvijas bērniem ar kustību
traucējumiem” izstāde “Klusums”.
Līdz 10. februārim NVO nama 1. un 2. stāva
gaiteņos skatāma biedrības “Latvijas Bērniem ar
Kustību Traucējumiem” fotoizstāde “Klusums”.
Izstāde tapusi projekta “Invaliditāte nav nolemtība”
ietvaros, kurā piedalījās 15 jaunieši vecumā no 12
līdz 29 gadiem ar invaliditāti – kustību traucējumiem.
Vienas no projekta aktivitātēm – “Fotografēšanas
iemaņu apguve” kvalificēta fotogrāfa vadībā –
mērķis bija pētīt un veicināt padziļinātu izpratni par
dabu, sociālo vidi un sociālajiem procesiem, veicot
dažādu momentu fotofiksācijas. Darba tēmu
“Klusums” izvirzīja paši jaunieši, un ar balsu
vairākumu to apstiprināja. Laipni aicinām visus
interesentus iepazīties ar projektu “Invaliditāte nav
nolemtība” un apmeklēt izstādi “Klusums”!

Ieeja izstādē ir brīva.

NVO nams apmeklētājiem ir atvērts darba dienās no
plkst. 9.00 līdz 21.00 un sestdienās no plkst. 9.00
līdz 20.00.

https://forms.office.com/e/HQFdJJLZJL
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Nodibinājums "Fonds Kopā" aicina uz izrādi
"Sniega karaliene" 19. februārī plkst. 10.00 NVO
nama zālē.
Šo kultūras pasākumu saviem klientiem un arī
citiem interesentiem organizē Nodibinājuma "Fonds
Kopā" Dienas aprūpes centrs sadarbībā ar Rīgas
Kristīgo pamatskolu. Populāro pasaku savā versijā ir
veidojuši un izrāda paši bērni. DAC "Kopā" klientiem
ļoti patīk bērnu izrādes un koncerti, kuros var baudīt
labestību un mācīties dzīves vērtības, un šis nebūs
izņēmums!

Nāciet un baudiet to kopā ar mums!

8. februārī NVO namā – Slokas ielā 161, k-2  
notiks biedrības "Latvijas Kubu Asociācija"
rīkotas Prāta spēļu sacensības.
Gaidāmās prāta spēļu sacensības piedāvās
dažādas interesantas disciplīnas, tostarp Rubika
kuba ātrlikšanu ar 6x6x6 un 7x7x7 kubiem.
Dalībniekiem būs iespēja sacensties arī 3x3x3,
4x4x4 un 5x5x5 kubos ar aizvērtām acīm, 3x3x3
kuba likšanā, izmantojot pēc iespējas mazāk
kustību, kā arī pārbaudīt, cik 3x3x3 kubus dalībnieks
spēj salikt stundas laikā. 
Piedalīties aicināts ikviens interesents neatkarīgi no
vecuma!

Plašāka informācija un reģistrācija: https://ej.uz/gj8x

Biedrība "HOPĀ" aicina uz Ziemassvētku
koncertu 25. janvārī plkst. 18.00 NVO nama zālē.
No paša mazākā dejotāja, kuram ir 2,5-3 gadiņi līdz
lielam dejotājam, kuram ir 16+. Skaists,
daudzpusīgs koncerts ar daudz sirsnības un
centības. Šogad koncertā būs ne tikai deja, bet arī
dzeja un akustiskā mūzika. Katrs dejotājs un
mākslinieks šo pussezonu cītīgi mācījies daudz
jaunu kustību, deju un skaņu. Guvis pieredzi un
patstāvību savā mākslas jomā. Lielie dejotāji izpildīs
arī pašu veidotas horeogrāfijas. Ar deju mazos
dejotājus atbalstīs deju skolotājas.
Ar prieku un lepnumu aicinām skatītājus piedalīties
un būt skatītāju rindās, lai atbalstītu HOPĀ dejotājus
Ziemas koncertā! 

Ieeja par smaidu un pozitīvām emocijām.

Biedrība "Ukraiņu kultūras centrs Džerelo"
aicina uz izrādi 1. februārī plkst. 17.00 NVO
nama zālē.
Ukraiņu teātris Latvijā " TETRIS"  ir amatieru teātris,
kurā piedalās 8 līdz 25 gadus veci jaunieši – Latvijas
un Ukrainas pilsoņi. Kopīgā darbā tika iestudēta
izrāde "Lauma: stāsts par īsto mīlestību", kuras
scenārija autors ir Bogdan Shvaher, teksta
redaktore Vladislava Kazmirenko, scenārijs balstīts
uz Ukrainas rakstnieces Lesjas Ukrajinkas darbu
"Meža dziesma". Vadītāja un režisore – Diāna
Kačane.

Laipni aicinām! Ieeja par ziedojumiem.

https://ej.uz/gj8x


AKTUALITĀTES

Latvijas Pilsoniskā alianse apkopojusi
informāciju par izmaiņām tiesību aktos, kas no
šī gada 1. janvāra ietekmē biedrību un
nodibinājumu darbu.
No 2025. gada 1. janvāra spēkā stājās 216 tiesību
akti. Kā šīs izmaiņas ietekmēs nevalstiskās
organizācijas?

Minimālās algas paaugstināšana;
Izmaiņas pārtikas un materiālās palīdzības
sniegšanā;
Sociālās iemaksas;
E-rēķinu sistēma.

Plašāka informācija: https://ej.uz/6dr5

Sākusies pieteikšanās 2025. gada sarunu
festivālam LAMPA.
Festivāls norisināsies 20. un 21. jūnijā Cēsīs.
Ikvienam interesentam ir iespēja pieteikt savu
pasākumu, piedāvājot pilnīgi brīvu tēmu un formātu
– no diskusijām un darbnīcām līdz teātra spēlēm un
interaktīvām aktivitātēm. Pasākumu pieteikumus
dalībai festivālā var iesniegt līdz 14. februārim.

Plašāka informācija par pasākumu pieteikšanas
kārtību un festivāla norisi pieejama šeit.

Rīgas dome izsludina konkursu NVO
pārstāvjiem uz 3 vakantajām vietām Rīgas
domes Konsultatīvajā padomē sabiedrības
integrācijas jautājumos.
Konsultatīvā padome ir Rīgas domes konsultatīva
institūcija, kas izveidota 2010. gadā ar mērķi
nodrošināt nevalstiskā sektora līdzdalību Rīgas
pilsētas pašvaldības sabiedrības integrācijas
politikas plānošanā, īstenošanā un novērtēšanā.
Piedaloties Konsultatīvās padomes darbībā Jums
būs iespēja sadarbībā ar Rīgas domes deputātiem
un pašvaldības atbildīgo nozaru darbiniekiem
iesaistīties nākamā sabiedrības integrācijas politikas
plānošanas dokumenta izstrādē pēc esošā Rīgas
pilsētas sabiedrības integrācijas pamatnostādņu
darbības perioda (2019.-2024. gads) noslēguma,
tāpat arī aktualizēt sabiedrības integrācijas
jautājumus pašvaldības līmenī atbilstoši Jūsu
kompetencei un ekspertīzei.

Plašāka informācija šeit

Aicina iesaistīties materiāla pilnveidē!
Centrālā finanšu un līgumu aģentūra sadarbībā ar
NVO un Ministru kabineta sadarbības memoranda
īstenošanas padomes locekļiem ir sagatavojusi
informatīvā materiāla projektu par interešu konflikta
riskiem Eiropas Savienības fondu projektu
īstenošanā un to novēršanu.

Plašāka informācija: CFLA tīmekļvietnē
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https://www.facebook.com/latvijaspilsoniskaalianse?__cft__[0]=AZVeRaEIatIdk7wglPzqjbVtnlh5Fqcf8ZM9_s6F70fpmSxeO_KLSISAIsvceYseHGuKZRizHgF4EbdOw4VPbCjbTkxYD-XI-kUw3EdTLbcFSLidkFrRl2AL_T8hL8xUMpf77m7zAVCRYIMKhVwZUOCp5UaRHGnW8wBNebP6Y1BjEGef7gHoR0UohWECFN7OEeJGbJL8wCtOdEiW36RtNGnFJeyHIjGOCkhm8NMr3vuwYw&__tn__=-]K-R
https://ej.uz/6dr5
https://festivalslampa.lv/lv/daliba-2025
https://apkaimes.lv/izsludinata-pietieksanas-konkursa-uz-nevalstisko-organizaciju-parstavju-vietam-rigas-domes-konsultativaja-padome-sabiedribas-integracijas-jautajumos/
https://www.cfla.gov.lv/lv/jaunums/informativais-materials-par-interesu-konflikta-riskiem-es-fondu-projektu-istenosana?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.bing.com%2F


Biedrība DrKT aicina pieteikties jauniešus
projektā “Laterna Magica” un kopā veidot
pašiem savu filmu!
Īpaši aicināti jaunieši no Ukrainas. Tā būs lieliska
iespēja praktizēt latviešu valodu un iegūt jaunus
latviešu draugus.
Dalība projektā “Laterna Magica” ļaus katram
jaunietim atklāt savus talantus kādā no kino
profesijām – sākot no gaismu mākslinieka un
aktiera, beidzot ar režisoru vai producentu.

Pieteikšanās, aizpildot anketu: https://ej.uz/ukmp

Anketa par brīvprātīgā darba iespējām Jūsu
organizācijā.
Lai veicinātu un popularizētu brīvprātīgo darbu,
Rīgas valstspilsētas pašvaldības tīmekļa vietnē
izveidota sadaļa “Brīvprātīgais darbs”. Tajā tiek
apkopota informācija par organizācijām Rīgā, kurās
iespējams veikt brīvprātīgo darbu. Šī informācija ir
noderīga gan brīvprātīgā darba veicējiem, kuri varēs
uzzināt par brīvprātīgā darba iespējām Rīgā, gan
kalpo kā papildu informācijas kanāls organizācijām
brīvprātīgo piesaistei.

NVO, kas organizē brīvprātīgo darbu, aicinātas
aizpildīt anketu un papildināt informāciju:
https://ej.uz/anketa_brivpratigais_darbs

Latvijas Pilsoniskā alianse un Nīderlandes
vēstniecība Latvijā aicina uz semināru “Kas ir
digitālā demokrātija un kādi rīki to nodrošina?”,
kas notiks 24. janvārī Alberta ielā 13 – 6.stāvā,
Rīgā no plkst. 14.00 līdz 17.00.
Seminārā dalībniekus uzrunās Nīderlandes
vēstniece Latvijā V.E. Klaudija Magdalena Njo
Pītersa un Latvijas Pilsoniskās alianses direktore
Kristīne Zonberga.
 
Semināra programmā: 

“Kā demokrātija kļuva digitāla – monētas divas
puses”, Dr Solvita Denisa-Liepniece, Vidzemes
augstskolas docente;
“Latvijas pilsoniskās sabiedrības medijpratības
un digitālās demokrātijas raksturojums”, Liene
Valdmane, Eiropas Kustība Latvijā
ģenerālsekretāre;
Ideju darbnīca “Vērtīgi digitālās demokrātijas rīki
nevalstisko organizāciju darbā”, kurā ar savu
pieredzi dalīsies Fonds DOTS, Sabiedrība par
atklātību - Delna, Latvijas Platforma attīstības
sadarbībai (LAPAS), Radi vidi pats, Klubs “Māja”
– jaunatne vienotai Eiropai, Latvijas Pilsoniskā
alianse u.c. 

Vairāk informācijas un pieteikšanās:
https://ej.uz/sawm
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Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas pilsētas
Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros

Vairāk informācijas: tel. 29294013 vai
indra.valeniece@gmail.com

https://forms.gle/XvmcnhQGZPfg7dSm9
https://www.riga.lv/lv/brivpratigais-darbs?fbclid=IwY2xjawH64g5leHRuA2FlbQIxMAABHbzwv_zIWA6WpKu5_dJ9VziL_YxAABX7VAUHHQfzshTCWtWQSBcZ8qZRIg_aem_MKGG40y2zPeuVPDqAmdBig
https://ej.uz/anketa_brivpratigais_darbs
https://ej.uz/sawm
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DECEMBRA ATSKATS

PROJEKTU KONKURSI

Decembrī NVO nama telpās organizācijas rīkoja
330 aktivitātes.

NVO aktivitātēs iesaistījušies 4763 dalībnieki.

Pasākumu un aktivitāšu rīkošanai sniegts atbalsts
45 NVO.

Izskatīti un apstiprināti 98 NVO pieteikumi telpu
lietošanai un 3 pieteikumi aprīkojuma lietošanai
ārpus NVO nama telpām.

Decembrī noorganizēti 2 semināri par tēmām:
“Konflikti un to efektīvas risināšanas iespējas” un
“NVO vērtības šodien un rīt”. Semināros tiešsaistē
piedalījās 49 NVO pārstāvji.

Tika atklātas jaunas NVO nama telpas – NVO nama
filiāle Slokas ielā 161, k-2. Atklāšanas pasākumā
pulcējās vairāk nekā 50 viesi.

12.decembrī NVO namā notika sirsnīgs un
radošs pasākums “Pasaule ap mani”.
Pasākums iepriecināja vairāk nekā 120 bērnus un
jauniešus Ziemassvētku gaidīšanas laikā.
Labdarības biedrība "Dace", sadarbojoties ar NVO
namu un citām NVO, radīja svētkus bērniem un
jauniešiem ar īpašām vajadzībām.

Paldies visiem dalībniekiem un atbalstītājiem!

3. decembrī Imantā, Slokas ielā 161, k-2 atklātas
jaunās NVO nama filiāles telpas!
Jaunajā filiālē Rīgas NVO pieejamas telpas un
tehniskais aprīkojums dažādu pasākumu rīkošanai –
diskusijām, semināriem, konferencēm, apmācībām,
sapulcēm, izstādēm un citām aktivitātēm. Tāpat šeit
būs iespēja piedalīties pieredzes apmaiņas un
tīklošanās pasākumos, popularizēt savas iniciatīvas
un projektus, kā arī veidot sadarbību ar citām
organizācijām.
Aicinām NVO nākt ciemos uz jaunajām telpām
Slokas ielā, iepazīties ar to iespējām un
pielāgojamību dažādiem pasākumiem!

Kopā stiprinām NVO saimi un veidojam jaunas
sadarbības iespējas!

Sabiedrības integrācijas fonds ir izveidojis
provizorisko grafiku, kādā laika posmā būs
iespējams pieteikties 2024./2025. gada
konkursiem.
Plašāka informācija un kalendārs: SIF tīmekļvietnē

Izsludināts pirmais 2025. gada Valsts
kultūrkapitāla fonda projektu konkurss deviņās
kultūras nozarēs.
Projektu iesniegšanas termiņš – 24. janvāris.
Plašāka informācija: https://ej.uz/vkkf_25_1 

https://www.sif.gov.lv/lv/jaunums/provizoriskais-konkursu-grafiks-20242025gadam-atjaunots-26112024
https://ej.uz/vkkf_25_1
https://ej.uz/vkkf_25_1


Projektu konkurss sociālā atbalsta NVO
darbības nodrošināšanai un kapacitātes
stiprināšanai 2025. gadam.
Konkursā tiek atbalstītas projektu aktivitātes, kas
ietver pasākumus NVO darbības nodrošināšanai,
piemēram, telpu uzturēšana, saimniecības,
kancelejas preču iegāde, vai dažādas aktivitātes šo
organizāciju kapacitātes stiprināšanai, piemēram,
izglītojoši, informatīvi vai pieredzes apmaiņas
pasākumi.
Projektus šajā konkursā var iesniegt sociālā atbalsta
NVO – biedrības vai nodibinājumi, kas apvieno
sociāli mazaizsargāto grupu pārstāvjus vai strādā ar
šo mērķa grupu ar mērķi aizstāvēt šīs grupas
pārstāvju intereses un vajadzības.

Projektu pieteikumi jāiesniedz līdz 4. februāra plkst.
12.00.
Plašāka informācija: apkaimes.lv

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra
informē, ka izsludināti Eiropas Savienības
programmu “Erasmus+” un “Eiropas
Solidaritātes korpuss” 2025. gada projektu
konkursi.
2025. gadā NVO, neformālās jauniešu grupas,
pašvaldības iestādes u.c., kas strādā vai vēlas
darboties jaunatnes jomā, aicinātas iesniegt
projektu pieteikumus dažādās programmās.

Plašāka informācija: JSPA tīmekļvietnē

Līdz 3. februārim notiek pieteikšanās Nordplus
programmas 2025. gada projektu konkursam,
kurā izglītības iestādes, kā arī citas izglītības jomas
organizācijas un uzņēmumi var iesniegt
starptautiskus Baltijas-Ziemeļvalstu sadarbības
projektus izglītības jomā.

Plašāka informācija: Nordplus

Rīgas Apkaimju iedzīvotāju centrs izsludina
Apkaimju iniciatīvu līdzdalības un piederības
veicināšanas projektu konkursu.
Konkursa mērķis ir sniegt līdzfinansējumu
projektiem, kas aktualizē un veicina Rīgas
iedzīvotāju pilsonisko līdzdalību, kā arī izglīto un
informē iedzīvotājus par šo tēmu, tai skaitā veicina
brīvprātīgo darbu un piederības sajūtu savai
apkaimei, pilsētai un valstij, aktivizē apkaimju
kustību kā vienu no iedzīvotāju pašorganizācijas
veidiem, lai veiktu vietējās kopienas interešu
aizstāvēšanu, izzinātu iedzīvotāju problēmas un
meklētu risinājumus savstarpējā iedzīvotāju un
pašvaldības sadarbībā, kā arī nodrošinātu
iedzīvotāju personisko līdzdalību kopienas dzīves
vides uzlabošanā.

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2025.
gada 11. februāris.
Plašāka informācija: apkaimes.lv

11

https://apkaimes.lv/izsludinats-projektu-konkurss-sociala-atbalsta-nevalstisko-organizaciju-darbibas-nodrosinasanai-un-kapacitates-stiprinasanai-2025-gadam/
https://jaunatne.gov.lv/konkursi/
https://www.nordplusonline.org/news/nordplus-application-round-2025-is-open/
https://apkaimes.lv/apkaimju-iniciativu-lidzdalibas-un-piederibas-veicinasanas-projektu-konkursa-2025-gadam-1-uzsaukums/
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AICINĀM

SAZINIES AR MUMS

RigasNVOnams

nvo_nams

NVOnams

Aicinām uz NVO nama telpām Imantā!

Slokas ielā 161, k-2 NVO tagad ir pieejamas 2
jaunas, gaišas un modernas telpas dažādu
pasākumu rīkošanai: diskusijām, semināriem,
konferencēm, apmācībām, sapulcēm, izstādēm un
citām aktivitātēm.

Jautājumiem par telpām un pasākumiem Slokas ielā
161, k-2:
     Jasmīna Bundule
     Mob.: 29483762
     Tel.: 67181456
     E-pasts: jasmina.bundule@riga.lv

Aicinām NVO pārstāvjus nākt ciemos, iepazīties ar
telpām, aprīkojumu un to pielāgojamību dažādiem
pasākumiem!

Plašāka informācija: šeit

Jums ir jaunumi? Sūtiet mums! 
Lai plašāk popularizētu Rīgas NVO darbus,
pasākumus un panākumus, aicinām iesūtīt ziņas,
publicitātes materiālus vai relīzes. Labprāt
ievietosim Jūsu organizāciju aktualitātes "NVO
nama ziņās"!

Informāciju lūdzam iesūtīt līdz mēneša 
16. datumam – nvonams@riga.lv

,

https://www.facebook.com/RigasNVOnams
https://www.instagram.com/nvo_nams/
https://x.com/NVOnams
https://apkaimes.lv/aicinam-rigas-nvo-nvo-namam-jaunas-telpas-imanta

